DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 10/06/2009 1/71

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 106/2009 – São Paulo, quarta-feira, 10 de junho de 2009

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 9403, DE 21 DE MAIO DE 2009

            A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das

atribuições regimentais e tendo em vista o contido no Ofício nº 20/2009-GABCMT,

            RESOLVE:

            I - Alterar, em parte, o item II do Ato nº 9279/09-Pres, na parte que convocou o MM. Juiz da 2ª Vara de

Campinas -

SP, Dr. VALDECI DOS SANTOS para, com prejuízo de suas atribuições e com ônus limitado para a Administração,

atuar

neste Tribunal, em virtude de férias do E. Desembargador Federal Dr. LUÍS CARLOS HIROKI MUTA para constar no

período de 3/7 a 4/8/09.

            II - fazer constar no Ato nº 9392/09-Pres para constar com ônus limitado para a Administração.

            Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARLI FERREIRA
Presidente

ATO Nº 9418, DE 27 DE MAIO DE 2009

         A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das

atribuições regimentais e considerando os termos do Ofício nº 1111/09,

         RESOLVE:

         Convocar o MM. Juiz da 7ª Vara de Ribeirão Preto - SP, Dr. ROBERTO MODESTO JEUKEN para, com prejuízo

de

suas atribuições e com ônus para a Administração, participar da Sessão de Julgamento da Terceira Turma deste

Tribunal,

no dia 25/6/2009.

         Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARLI FERREIRA
Presidente

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI
:1642

Assinado de forma digital
por VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Autoridade
Certificadora da Justica - AC-
JUS, ou=Cert-JUS
Institucional - A3, ou=TRF3,
ou=Servidor, cn=VALDECI
BARREIRA ESPINELLI:1642
Dados: 2009.06.09 18:41:11
-03'00'

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 10/06/2009 16/71

Processo nº 1929/09

Interessada: MMª. Juíza Drª. MARCIA UEMATSU FURUKAWA

Assunto: Licença-saúde.

      - 27/4 a 3/5/09

      "À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

      São Paulo, 08 de junho de 2009."

      - 4 a 8/5/09

      "À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

      São Paulo, 08 de junho de 2009."

Processo nº 1930/09

Interessada: MMª. Juíza Drª. MARISA CLAUDIA GONÇALVES CUCIO

Assunto: Licença-saúde de 20 a 22/5/09.

      "À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

      São Paulo, 08 de junho de 2009."

Processo nº 1931/09

Interessada: MMª. Juíza Drª. OLGA CURIAKI MAKIYAMA SPERANDIO

Assunto: Licença-saúde de 14 a 16/4/09.

      "À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

      S.P., 08/06/2009"

Processo nº 1932/09

Interessado: MM. Juiz Dr. RUBENS ALEXANDRE ELIAS CALIXTO

Assunto: Licença-saúde dia 1/6/09.

      "À vista do parecer da Divisão Médica, concedo a licença.

      São Paulo, 08 de junho de 2009."

Processo nº 1933/09

Interessado: MM. Juiz Dr. GILBERTO RODRIGUES JORDAN

Assunto: Interrupção das férias a partir de 9/6/09.

      "Indefiro.

      S.P., 08/06/2009"

CORREGEDORIA-GERAL

PROVIMENTO Nº 99, de 09 de junho de 2009.

Acrescenta parágrafo único ao artigo 192 e altera o parágrafo único do artigo 256, ambos do Provimento COGE nº

64/2005.

O Corregedor Regional da Justiça Federal da 3ª Região, Desembargador Federal ANDRÉ NABARRETE, no uso de

suas atribuições legais e regimentais,

considerada a necessidade de adequar o Provimento nº 64/2005 aos trabalhos da Comissão de Avaliação de

Documentos e Gestão Documental, conforme noticiado por seu Presidente,

RESOLVE:

Art. 1º. Acrescentar parágrafo único ao artigo nº 192 do Provimento nº 64, de 28 de abril de 2005, nos seguintes termos:

"Parágrafo único. Será dispensável a certidão de desapensamento quando se tratar de autos findos em fase de gestão

documental submetidos aos grupos setoriais de avaliação de documentos."

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 10/06/2009 17/71

Art. 2º. Alterar o parágrafo único do artigo nº 256 do Provimento nº 64, de 28 de abril de 2005, que passa a ter a

seguinte redação:

"Parágrafo único. Após a digitalização dos livros e pastas encerrados, devem ser eliminados, dispensado o envio ao

Arquivo Geral. Os arquivos digitais devem ser armazenados de forma organizada em pastas eletrônicas."

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

São Paulo, 09 de junho de 2009.

ANDRÉ NABARRETE

DESEMBARGADOR FEDERAL

CORREGEDOR REGIONAL DA 3ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas

Processo nº 06131/09-SEGE

Interessado: Selma Aparecida Dias Lacerda de Alcântara, RF 488 e outros

Assunto: Concessão de Adicional de Qualificação - Pós-Graduação

Despacho: Nos termos do art.15 da Lei 11.416, de 15/12/2006 e art. 6º da Portaria Conjunta nº 1/STF, de 07/03/2007, e

no uso das atribuições a mim conferidas por meio da Portaria nº 2811, de 22/05/07, em seu Art. 2º, concedo Adicional

de Qualificação aos servidores abaixo nominados:

RF NOME PERCENTUAL A PARTIR DE

488 Selma Aparecida Dias Lacerda de Alcântara 7,5% 19/01/2009

1079 João Pedro Limas 7,5% 04/12/2008

1315 Silvana de Oliveira Nogueira 7,5% 21/01/2009

1405 Ana Elisa de Freitas Faeddo 7,5% 06/05/2009

1419 Margareth Mariko Watanabe Perdigão 7,5% 07/08/2008

1715 Ricardo Cardoso 7,5% 31/03/2009

2147 Evanjo de Jesus Santos 7,5% 16/12/2008

2215 Francisco Marcos da Silva 7,5% 02/02/2009

2280 Paulo José Beltran Moschione 7,5% 07/05/2009

2289 Paulo Roberto Baptista Luiz 7,5% 17/04/2009